Mereka mencapai kesimpulan ini dengan membandingkan teori Al-Mawardi dengan gagasan ekonomi syariah kontemporer dan menilai relevansi dan kemungkinan pemanfaatannya dalam sistem ekonomi kontemporer.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Al-Mawardi

Abu Hasan Ali bin Habib al-Bashri adalah nama lengkap Al-Mawardi. Ia lahir di Basrah pada 364 H/974 M dan kemudian pindah ke Baghdad bersama keluarganya. Selain menyebarkan kebaikan kepada semua orang, Al-Mawardi juga suka mengembangkan ilmunya melalui murid-muridnya dan hasil karyanya, dan karena ilmunya dikenal di seluruh dunia (Ali Saat Husaini Siregar, 2018).